УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«16» марта 2022 года                                 №339

Об утверждении дополнительного

перечня образовательных организаций

- стажировочных площадок

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

профессионального образования

«Старооскольский институт развития

образования» на 2022 год

В целях совершенствования системы дополнительного профессионального

образования Старооскольского городского округа, научно-методического

сопровождения педагогических и управленческих кадров муниципальных

образовательных организаций, изучения и распространения лучших

образовательных и управленческих практик

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дополнительный перечень образовательных организаций –

стажировочных площадок муниципального бюджетного учреждения

дополнительного профессионального образования «Старооскольский институт

развития образования» (далее - МБУ ДПО «СОИРО») на 2022 год (приложение

№1).

2. Утвердить список руководителей стажировочных площадок МБУ ДПО

«СОИРО» (приложение №2).

3. Руководителям стажировочных площадок создать условия для

прохождения стажировки педагогическими и руководящими работниками

Старооскольского городского округа.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития

образования» (директор Куропаткина А.Н.):

4.1. Назначить координаторов деятельности стажировочных площадок из

числа педагогических работников МБУ ДПО «СОИРО» в срок до 21 марта

2022года.

2

4.2. Заключить договоры о сотрудничестве с образовательными

организациями – стажировочными площадками в срок до 31 марта 2022 года.

4.3. Организовать стажировку педагогических и руководящих работников

Старооскольского городского округа в соответствии с положением о стажировке

педагогических и руководящих кадров в МБУ ДПО «СОИРО».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

И.Г. Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

Н.Е. Дереча

Елена Леонидовна Киселева,
22-69-85

3

СОГЛАСОВАНО:

заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа                             И.Г. Ушакова

4

Приложение №1

Утвержден приказом

от «16 » марта 2022 г. №339

Перечень

образовательных организаций – стажировочных площадок

МБУ ДПО «СОИРО» на 2022 год

Направление

стажировки

Название образовательных организаций -

стажировочных площадок

Реализация

требований

обновленных

ФГОС НОО,

ФГОС ООО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 с

углубленным изучением отдельных предметов»

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской

области

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27 с

углубленным изучением отдельных предметов»

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

Н.Е. Дереча

5

 Приложение №2

Утвержден приказом

 от «16» марта 2022 г. № 339

Список руководителей

стажировочных площадок МБУ ДПО «СОИРО»

№

п/п

Наименование образовательной

организации - стажировочной

площадки МБУ ДПО «СОИРО»

Ф.И.О.

руководителя

стажировочной

площадки

Должность

руководителя

стажировочной

площадки

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Гринева

Людмила

Дмитриевна

Директор

2 Областное государственное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 20 с

углубленным изучением отдельных

предметов г. Старого Оскола»

Белгородской области

Абаполова

Елена

Александровна

Директор

3 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №27 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Старооскольского городского округа

Щепеткова

Елена

Анатольевна

Директор

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

Н.Е. Дереча